
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Куяновская средняя общеобразовательная школа 

Первомайского района 

(МБОУ Куяновская СОШ) 

636953, Томская область, 

Первомайский район, 

с. Куяново, ул. Центральная №16, 

тел./факс 33-1-25 

e-mail:kaibazakovaa@mail.ru 

ОКПО -44236152, ОГРН -1027002953504 

ИНН/КПП 7012003672/701201001 

01.09.2022 № 160-О 

ПРИКАЗ 

 

Об организации деятельности  

Центра гражданского образования 

«Собеседник» в 2022-2023 учебном году 

В соответствии с распоряжением Департамента общего образования Томской 

области от 29.06.2021 № 1148-р «Об утверждении перечня базовых образовательных 

организаций, участвующих в реализации регионального проекта «Развития гражданского 

образования в образовательных организациях Томской области на 2021-2025 годы»», 

договором о сотрудничестве с ОГБУ «РЦРО» на 2021-2025 годы, рабочей программой 

воспитания  

п р и к а з ы в а ю :  

1. Создать на базе МБОУ Куяновской СОШ  Центр гражданского образования 

«Собеседник». 

2. Утвердить Положение о деятельности Центра гражданского образования 

«Собеседник». (далее – Центр) согласно приложению 1. 

3. Возложить обязанности по выполнению функций руководителя Центра на директора 

школы Кайбазакову Анастасию Петровну. 

4. Утвердить состав Совета Центра в составе: 

 Кайбазакова А.П. - руководитель Центра, председатель Совета; 

 Сукач А.Ф.- учитель химии; 

 Моисеенко Ю.- обучающийся-консультант Центра; 

 Коробейникова А.В. - обучающийся-консультант Центра; 

5. Совету Центра «Собеседник»  обеспечить разработку, согласование с ОГБУ «РЦРО» 

и выполнение в установленные сроки:  

 плана работы Центра на ученый год; 

 образовательных программ в рамках деятельности Центра.  

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор:                                                    А. П. Кайбазакова 

 

 


